МИНИСТЕРСТВО КУЛЬ ТУРЫ И ТУРИЗМА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Калужской области

«КАЛУЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
КОЛЛЕДЖ КУ ЛЬ ТУРЫ И ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ

№ 124 /дот «30» ноября 2023 года

О создании студенческого спортивного клуба в ГБПОУ
КО «Калужский областной колледж культуры и искусств»

В целях исполнения Перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 г. № Пр-2397
в части завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта Плана
реализации Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года в части
оказания содействия студенческих спортивных клубов в ПОО, в соответствии с ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 23.08.2020 года
№ 462 «Об утверждении порядка деятельности студенческих спортивных клубов», с
письмом заместителя Минпросвещения России от 16.03.2022 года № ДГ-667/06 «О
формировании Единого всероссийского перечня (реестра) студенческих спортивных
клубов» и с целью приобщения обучающихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом, организации физкультурно-спортивной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и
искусств» Студенческий спортивный клуб (далее- ССК).

2. Утвердить Положение о ССК ГБПОУ КО «Калужский областной колледж
культуры и искусств» (Приложение 1), План работы ССК, (Приложение 2),
Расписание спортивных секций (Приложение 3).

3. Назначить Шаброва Виктора Валентиновича, преподавателя физической
культуры, руководителем Студенческого спортивного клуба ГБПОУ КО
«Калужский областной колледж культуры и искусств».

4. Руководителю ССК Шаброву В.В. подготовить необходимые документы
для внесения ССК колледжа в Единый Всероссийский перечень (реестр) ССК,
создаваемых образовательными организациями, реализующими образовательные
программы среднего профессионального образования и оформить регистрацию в
указанном перечне (реестре).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Макееву И.Н.,
заместителя директора по воспитательной работе.

И.о. директора Е.Ю. Синюкова

С приказом ознакомлены:

alaedty Макеева И.Н. ----------

ШабровВ.В. ---------
-